els’ spelsherg

CoegunHuTEnNbHbIE CUCTEMDBI ONA (I)OTOFaHbBaHI/IKI/I

CONTA-CLIP

B obnactu ¢potoranbBaHuku ¢upma Spelsberg pabotaet 6onee 20 net u, y4unTbIBAs
IOHBIV BO3PACT 3TOV TeXHOJIOrM, SIBJISeTCS OCHOBOMOJIOXKHUKAMU B MPOV3BOACTBE
coeanHNTesbHbIX CUCTeM NpeMUyM-Knacca

lMpyHUMas BO BHUMAHWe akTyanbHOCTb pa3BUTUSI OTpaciy, Spelsberg Bbigenun pas-
paboTKy 1 N3roTOBJIeHVe KOMIMOHEHTOB GOTOranbBAaHUKN B COOCTBEHHbIN Kpyr 06s1-
3dHHOCTeN.

[ns 31oui oTpacnm Spelsberg nponssoauT: KOpObKW Assi COeAnHeHUs Moaynel cor-
HeYHbIX 6aTtapew n yCTpOWCTBA yrpasieHnsi COJTHeYHOU SHeprvien.

m PV m GF - ycTponcTBa ynpasneHus

JetanbHyto nHpopMaumo o NnpoayKumum ans GoToranbBaHuKy, dcCOpTUMEPT U TeXHUYeCKUe XapakTepucTuKn U3aenni, rnoxada-
JyNCTa, cMoTpuTe B Katanore Spelsberg «Anschluss-Systeme fiir Photovoltaik 2010/2011». Katanor nmeetcsi B 351eKTPOHHOM
BuAe Ha HaweM cavite: www.kvk-electro.com.ua, B me4atHOM - 3anpLuvBavite y Hac Uiu y Halumx aunepos B Baluem pervioHe.

HW - anekTpoOvHCTanNsaUMOHHAA cucteMa Ans rnosbix
CTeH

Cepl/lﬂ HW npegHasHa4vyeHa Ans 31eKTpOMOHTAXKA B MMNCOKAPTOHHbIX CTeHAX, CTEHAX U3 BArOHKW U
nanT

Matepuan kopob6ok:
® M1aMsyCTONYMBbIA MONMNPONUIEH

CTaHOapTHble KOPOOKM OJ1s MOHTaXka B ManTy TonwwmHon 1 - 40 MM
OfNHapPHbIE N OBONHbIE

* npuGopHble 1 pacnpenenuTenbHbie (HWK)
® 119 HACTEHHOrO WS MOTONOYHOrO (C BTyfKon M5) MOHTaXa
BbICOKas Harpy3o4Hasi crocoBGHOCTb

» HaknoHHble BBoAb! AJ1s1 yBenMyeHUs paauyca u3rnba npoBoaKku

» BcTpoeHHble MOCTUKM 1S M30IMPOBAHHOW MPOKAAKA MpOBOAHMKOB
» BbICTpbIVi 1 nerkuii MOHTAX 6arofapsi yao6HOMY MOOXKeHo
nanok

» UcrionHeHve ¢ 3aKpbITbIMV BBOAAMU AJ1S1 3ALUMTbI OT CKBO3HSIKA

» CBepXTOHKU 06040K He TpebyeT CHATUSI Acku C 0BINLLOBOYHbIX
namT

» BO3MOXHOCTb KOMOUHUPOBAHWSI KOPOBOK pA3HOW BbICOTbI

Mpopaykunsa ceptudunumposaHa
158 YkpCEMPO

DOEPKE THEBEN ELFIN WALTHER SPELSBERG




HaumeHo- MNpuMevaHne U KOMNNeKTa- HanmeHo- MpuMeyaHue N KoM-
Pa3smep, MM ApTtukyn
P BaHue pTAKY. uuns JEEE T BaHne ATAEIS T nnekrauvs
- pacnpegenu-
- A1 CBETUJIbHUKOB HW 070 925 070 01 anga CcTeH [ TenbHas
0' HW 040 924 040 01 A.CTeH - At Boinycka Kabens g 1-30mMM |- 67 MM Mexay
1-30mMM |- 27 MM MeXay BAHTaMU . BUHTaMn
@ 35 x 40 MM - ¢ 6enoii KPLILLIKOIA 274 x 58 MM
- pacnpepenu-
s RO Y HW 120 925120 01 27T Grerm no 4 e
NSt CTeH Buroit 7-35mm | ¢ 6enoit
HW 035 920 035 01 1-20mm - C COCMMHUTENbHEIM b KPBILIKOM
Kananom @ 120 x 65 MM
68 x 35 MM - 60 MM Mexxay BUHTaMY
- OBOWHOW nof-
0ns cTeH
HW 050 920 050 01 {7, HW 050721923 050 01 5 40 v PO o
- YHMBEpCanbHas TeslbHbIM KaHa-
- C coeguHuUTesbHbIM NIOM
Kaﬁ"(‘)a"'o” - 71 MM Mexay
- MM Mexay BUHTaMn
@68 x50 mm HW 050 ans cTeH HW 050/2 ans cren |LeHTPaMu
WD 920 350 01 7" 745 1um WD 923 350 017" 740 1w |- 60 MM Mesxay
J 2x68 x 65 MM BUHTaMU
: HW 065 920 065 01 4" cTe HWK 1 AN CTeH
e LRI 107x107x53 | 928 001 01 5755
‘ NPOCTPaHCTBOM
- C COeguHUTENbHbIM
@ 68 x65mm HW 065 920 365 01| A" cTeH -Kzga;: :EWIW BUHTaMIA - pacnpepenu-
WD 1-40 MM - - HWK 2 928 002 01 2™ CTeH IrenbHble
. 165x165x72 7-35MM |_ ¢ waBnonamu
3 ans dpes
- ONs NOTOJIOYHbIX
( CBETUNLHIKOB (A0 £
; ona cted | 20N)
HWDD 92705001 5" 33 1y - c arynkoi Ms ana VK 7y 928003 01 Am7cTer
Kptouka
@ 68 x 50 MM - 60 MM MeXxay BUHTaMU
NMPUHAOANEDXXHOCTU K HW KOPOBKAM
HavnmeHo- lNMprMeyaHne U KoMNneKkTa- HaunmeHo- lNpuMeyaHue n KoMnneKTa-
Pa3mep, MM ApTukyn Pa3smep, MM ApTtukyn
BaHue L BaHue L
60 MM _
HW VD-60 925 101 01 Mexay EpV;|L(|)Jé(g}an5\:|/\|/-|(\:)I\6/5035/ HW LFR-35 925 13501 @ 35 MM
ngTaMVI : HW LFR-68 925 168 01| 68 mm | ®pesa COVCBEPQOM 4
MM NPY>XUHOW, rMy6uHa oo
@ 90 MM HW VD-67 925 100 01 mexay Kpbika ans HW 070 HW LFR-74 92517401 @ 74Mm |30 Mm
BUHTar HW LFR-120 925 121 01 @ 120 1m
. HW LFR-35/ 959 935 01 & 35
KpblLLKa C M30MpoBaH- .:3 SBL e/
. HW 050 Kptok HbIM MeTaSIN4YeCKM < HW LFR-
. DD-VD 927 100 015 4 55 KpIoMKOM M5 X 55 MM 1| [lazms SBL 929 968 01 J 68 S:ee;:glgn 1;63)3;:3:
7 g, s HWOD | gpeser  HWLFR74/ 19599690174 LR
anvHa 55 mm
Ceeprno HW LFRZB 92996401 @8
DH 75-M5 979 117 01 M5x 75
_ MpodeccroHanb-
DH 100-M5 979 119 01 M5 x 100 MeTanmuyeckuit Kpio- HSVI ﬁaGop dpes:
YOK, C u3onsumen, HW LFRP-
pesb6a M5, ans HW ' sort 925 199 01 35MM/ 68 MM/ 74
) DH 115-M5 979 121 01 M5x 115 DD 2 MM NaTPOH, NPY>XK-
~ ‘. Q. Ha, YeMoaaH
DH 135-M5 979 123 01 M5x 135 ) i
ES-10 979 105 01 3,1 x 10 HW LFRP-35 926 935 01/ d 35 MpogeccroHark-
Sy HoronkumensHle 2 gﬁ'ﬁe?fﬁﬁﬁhgcmm
\\\ ES-18 979 106 01/3,1x 18 BuHTbI AnA kpernenns || e ‘“ HW LFRP-68 926 968 01/ J 68 CBEPIIOM 11 NPY>XKU-
Mp1Gopos G ' HO, My6UHa A0
ES-25 979 107 01 3,1 x 25 HW LFRP-74 (926 974 01 @ 74 40 MM
RVB 20 970 220 01 M20 CoepuhTens ans lS-|Bv|\.I LFRP-35/ 92997101 @ 35
Tpy6 C pa3rpy3komn _ CMeHHble fie3Busi 1
RVB 25 970 225 01 M25 HaTsPKeHNs ;'B\Il\_l LFRP-68/ 929 972 01 J 68 naTpoH gns ¢pes
ONsi TUBKUX 1 TBEP- LFRP
RVB 32 970 232 01|M32 b MeTPUECKIX :nISIfFRP- 929 970 01 narpoH
RVB 40 970 240 01 M40 Y6

Mpoaykumns ceptndrumpoBaHa

YkpCEMPO

159

CONTA-CLIP

o
L
[oa)
(%]
—
|
o
n
o
L
I
5
S
L
|
w
L
[oa)
[T
T
|_
o]
Y
o
L
(@)




els spelsherg

YHuBepcasnbHble NpuHaaIe>XHoCTU

® N1 LUATOB, KOPMYCOB 1 KOPOBOK
° s repMeTM3aumMmn BBoAa kabenen

[a
|
0
<
Z
@)
)

e pa3HOObpa3Hble peLLeHns s Nobbix NPUMEHEHWI
® BbICOKOKA4YeCTBEHHOE Cbipbe rapaHTUPyeT 60SbLLION 3anac HaaeXXHOCTN

m KabesnbHble canbHUKM C Pa3rpy3kor HaTsKeHNs

o YnnotHsowme MNepexogHble
KabenbHble canbHUKN KoHTprawku KonbLA KonbLia
9 ) = 0 N - /
'ﬂ Pe3bba [unana3zoH C KOHTpramkon, C KOHTpramKowu, 6e3 KOHTpramku, nonnamug, nonustTuneH M-Pg,
Ll YNNoTHEHNA nonuamug, nonnamung, nonnamua, Cepbll7l nonmcTmnpon
% cepbiit YepHbIit cepbiit
KVR M12-MGM KVR M12 GMU PA M12 ADR M12 ARI Pg 9
M12 x 1,5 2-6,5MM -
227 412 01 247 412 01 208 412 01 249 012 01 251 112 01
KVR M16-MGM KVR M16 GMU PA M16 ADR M16 ARI Pg 11
M16 x 1,5 4-10,0 MM --
227 416 01 247 416 01 208 416 01 249 016 01 251216 01
KVR M20-MGM = KVRM20-MGM/ . y/p M20 GMU PA M20 ADR M20 ARI Pg 16
M20 x 1,5 6-12,0 MM Sw
227 420 01 227 020 01 247 420 01 208 420 01 249 020 01 251 420 01
KVR M20-GDB/ | KVR M20-GDB/
KVR M20-GDB GMU PA M20 ADR M20 ARI Pg 16
e M20x15 | 7-14,0mm MGM MGM/sw 9
E 227 421 01 227 021 01 247 421 01 208 420 01 249 020 01 251 420 01
3 KVR M25-MGM | KVRM25-MGM/ /g M5 GMU PA M25 ADR M25 ARI Pg 21
; M25x 1,5 7 - 16,0 MM sw
227 425 01 227 025 01 247 425 01 208 425 01 249 025 01 251 525 01
KVR M32-MGM  KVRMB2-MGM/ yp M32 GMU PA M32 ADR M32 ARI Pg 29
M32 x 1,5 11-21,0 MM sw
227 432 01 227 032 01 247 432 01 208 432 01 249 032 01 251 632 01
KVR M4o-MGM | KVRMAO-MGM/ /g mao GMU PA M40 ADR M40
M40x 1,5 @ 16 - 28,0 MM sw -
227 440 01 227 040 01 247 440 01 208 440 01 249 040 01
KVR M50-MGM | KVRMSO-MGM/ - yyp Mso GMU PA M50 ADR M50
M50 x 1,5 21-34,5mMm SwW -
227 450 01 227 050 01 247 450 01 208 450 01 249 050 01
> KVR M63-MGM KVR M63 GMU PA M63 ADR M63
= M63x 1,5 32 -44,5 MM - -
e 227 463 01 247 463 01 208 463 01 249 063 01
w
m Pe3bboBble BBOAHbIE MATPYOKM 1 NPo6KK
Ynnothsito- | MNepexoa-
Pe3b6oBble BBOAHbIE MATPYOKM Pe3b60Bble Npo6ku KoHTprankun wme Hble
KoJbLia KOJbLia
'.
- =5 U = )
e ® - - J
Pe3bba Onana3oH | 6e3 otBep- | C otBepcTn- | 6Ge3 otBep- | C oTBEPCTU- | MOANCTUPON nonvamug, nonvamug, nonvaTUNeH M-Pg,
YMJIOTHEHUA | CTUA, NONU3- | €M, MONN3TU- | CTUA, NONN3- | €M, NONUITU- cepb||7| nonucTnpon
TUNEH, cepble | JieH, cepble TUNEH, Yep- JleH, YepHble
E Hble
E M16x 15| 5- 10 WST M16 WNI M16 |WST M16/sw WNI M16/sw  VSS PS M16 | VSS PA M16 GMU PAM16, ADR M16 ARI Pg 11
x1, - 10 MM
|:|_: 203416 01 21341601 | 20301601 | 21301601 | 211416 01 | 211016 01 | 208 416 01 | 249 016 01 | 251 216 01
M20x 1518 - 135 WST M20 WNI M20 'WST M20/sw WNI M20/sw | VSS PS M20 | VSS PA M20 | GMU PA M20 ADR M20 ARI Pg 16
x1, -13,5MM
20342001 | 21342001 | 203 020 01 | 21302001 | 211420 01 | 211 020 01 | 208 420 01 | 249 020 01 | 251 420 01
M25x 15| 9- 16 WST M25 WNI M25 |WST M25/sw WNI M25/sw | VSS PS M25 | VSS PA M25 GMU PAM25 ADR M25 ARI Pg 21
x1, - 16 MM
20342501 | 21342501 | 20302501 | 21302501 | 21142501 | 211 02501 | 208 425 01 | 249 025 01 | 251 525 01
WST M32 WNI M32 VSS PS M32 | VSS PA M32 | GMU PAM32| ADR M32 ARI Pg 29
M32x1,5/11-22 MM
203432 01 | 213432 01 21143201 | 211032 01 1 208 432 01 | 249 032 01 | 251 632 01
WST M40 GMU PA M40 ADR M40
M40 x 1,517 - 24 mm
o 203 440 01 208 440 01 | 249 040 01
4 WST M50 GMU PAM50 ADR M50
& M50 x 1,522 -35 MM
o) 203 450 01 208 450 01 | 249 050 01
(@] WST M63 GMU PAM63 ADR M63
M63 x 1,524 - 43 MM
203 463 01 208 463 01 | 249 063 01
160 Cpocp.gégvg ceptudmumpoBaHa
Kp




® BBOAHble NaTpyGKM U MPOGKN CaMOYMIOTHSAIOLLMECS B KOP-

m BBOaHble ABOVHbIE MeM6paHbI CaMoynJioTHAKLWMeCa B KOp-

nyce (6e3 pe3bbbl) nyce (6e3 pe3b6bl)
@
BBoAHbIe naTpybKu n - Beo, 7 -
OHble ABOMHblE MEM
NMPOBGKM CaMOYMIOTHSIIOLLW- . 6 ~ @
‘ 5 paHbl CaMOYMJIOTHSIIOLLME: v
glc;; B kopriyce (Ges pesb- \v = cs1 B kopnyce (6e3 pe3b6bi) - .
Pa3Mep ,ﬂMana3oH I'Iany6o|( un3 I'IpoﬁKa n3 Pa3r1ep ﬂmana30H 3J1aCTUYHbIE, ANaCTU4HbIE,
YNOTHEHUS nonnstTuneHa nonuatuneHa YNIOTHEHWA cepble HYepHble
AST M16 VST M16 DMS M16
M16 6-10 MM M16 5-9mMM -
230 416 01 231 416 01 260 416 01
AST M20 VST M20 DMS M20 DMS M20/sw
M20 8-13,5MM M20 7-12MM
230 420 01 231420 01 260 420 01 260 020 01
AST M25 VST M25 DMS M25 DMS M25/sw
M25 9-18,5 MM M25 9-16 MM
230 425 01 231425 01 260 425 01 260 025 01
AST M32 VST M32 DMS M32 DMS M32/sw
M32 13-23 MM M32 14-21 MM
230 432 01 231432 01 260 432 01 260 032 01
AST M40 VST M40
M40 17 - 30 MM
230 440 01 231 440 01
m CTyneHYaTble HUMMeNbHble BBOAbI m [poyne NnprHagNeXXHOCTH
-
Habop ansa coeguHerns LLTyuep Ans coeamHeHus
g;z)ﬁr'?ggb';:mncgn: gnb'e (KOMBVHMPOBaHWS) Kopmny- \O _ rnagkux Tpy6, ¢ KOHTpram- . i
HVOKHOE cegeHme) COB, C KOHTPramkow, nonm- / . KOW, NOANCTUPON 3 ‘
V. cTupon I
Pasmep JnanasoH Pasmep TonwwHa cte- Pa3mep Hnametp
YMIOTHEHUS HOK TpyO6bI
SNI M20 KS M20 RST M16
M20 5-16 MM M20 2,0x 3,0 M16 g 16 MM
216 420 01 192 020 01 288 416 01
SNI M25 KS M25 RST M20
M25 5-21mmM M25 2,0x3,0 M20 g 20 MM
216 425 01 192 025 01 288 420 01
SNI M32 KS M32 RST M25
M32 13 -26,5 MM M32 2,0x3,5 M25 25 Mm
216 432 01 192 032 01 288 425 01
SNI M40 KS M40 RST M32
M40 13-24 MM M40 2,0x3,5 M32 3 32 Mm
216 440 01 192 040 01 288 432 01

] I'Ipoqme NPUHaONe>XHoCTn

YpoBeHb HavnmeHoBaHune OnucaHne
3aWmTbI ApTUKyn
Sy DMS M32/4 BBoaHas oBoviHas MeMbpaHa CaMOYMJIOTHSI-
: H owmecs (6e3 pesb6bbl),
<N 260 433 01 ans kabeneit (npoeoaos) 4 x 3,5...6 MM
BST M20 BBog ons otBOAa KOHAEHCaTa C NIaBUPUHT-
@_ - HOW n3onsaumen ons
262 420 01 YCTaHOBKM BHW3Y KOpryca
i DAE M12 KnanaH perynMpoBku faBneHvst B Kopryce
— (BOOOHEMPOHMLIAEM. / BO3OYXOMNMPOHMLLAEM.)
: 262 412 01 NS CHWKEHWs KoHaeHcaTa, M12 x 1,5 MM

Mpoaykums ceptudurLmpoBaHa

YkpCEMPO

161

DOEPKE THEBEN ELFIN WALTHER SPELSBERG CONTA-CLIP




